横浜市記者発表資料



和 2 年 7 市民局オリンピック・パラリンピック推進課

\スポーツを通じて横浜を元気に!/ 東京 2020 大会1年前にさまざまな取組を行います



東京 2020 大会開催延期に伴う新たな日程で、令和2年7月23日(祝・木)は東京2020オリンピッ ク1年前、8月24日(月)は東京2020パラリンピック1年前にあたります。この機会に、スポーツを 通じて皆様に元気をお届けできるよう、さまざまな取組を行います。

◆横浜市主催1年前イベント「今、スポーツにできること in 横浜。for Tokyo2020」

動画配信サービスを活用し、**オンライン上でイベントを開催します**。

横浜ゆかりのアスリートからのメッセージやアーティストによるスペシャル ライブ、東京 2020 大会パートナー企業の皆様のご協力によるおうちでできる ストレッチなど多彩なプログラムが盛りだくさんです。ぜひご視聴ください。

※ご出演のコンテンツ等詳細は、別添チラシをご覧ください。



スペシャルコメンテーター 高城 れに さん (ももいろクローバーZ)

開催日時 令和2年7月23日(祝・木)12時~14時

視聴方法 東京 2020 オリンピック・パラリンピック横浜市ウェブサイト内

(https://tokyo2020.city.yokohama.lg.jp/livestreaming_20200723/)

※上記日時に事前収録した映像をオンライン配信します。

配信終了後は、8月24日(月)まで期間限定でアーカイブをご覧いただけます。

ご出演

◆オリンピアン

・岩川 佳純 選手(卓球) ・上田 藍 選手(トライアスロン)

◆アスリート

- ・入汁・入汁・菓茶選手(ボクシング)
- ・ 索澤 崩美 選手 (パラ陸上・走り幅跳び)
- ・ 苦澤 拓也 選手(車いすバスケットボール)
- ・ 倉本 美穂 選手(ソフトボール)
- ・小薗 美希 選手 (ソフトボール)
- ・田口 惰治 選手(ゴールボール)
- ・青木 洋字 選手 (パラ陸上・ブラインドマラソン)

◆アーティスト

- ・ヒダノ 修一 さん(太鼓ドラマー)
- ・アルケミスト

◆学校

- ·大正小学校(戸塚区)
- ·神奈川小学校(神奈川区)
- ・盲特別支援学校(神奈川区)
- ·岡村小学校(磯子区)

主催:横浜市

協力:横浜市スポーツ協会、日本体育大学、東京 2020 組織委員会、下記の企業の皆様

コカ・コーラ、株式会社ブリヂストン、パナソニック株式会社、ENEOS 株式会社、NEC、

日本電信電話株式会社(NTT)、株式会社みずほフィナンシャルグループ、

株式会社三井住友フィナンシャルグループ、株式会社 明治、東京ガス株式会社、凸版印刷株式会社、

日本郵便株式会社、日本航空株式会社、東日本旅客鉄道株式会社・東京地下鉄株式会社、

読売新聞社、毎日新聞社、コクヨ株式会社

◆1年前ライトアップ(神奈川県・相模原市・藤沢市と同時実施)

競技開催予定自治体である神奈川県・相模原市・藤沢市とともに、東京 2020 オリンピック及び東京 2020 パラリンピックの開会式の日程に合わせて、次のとおりライトアップを行います。

日時 ①東京 2020 オリンピック1年前

令和2年7月23日(祝・木) 20時~23時

②東京 2020 パラリンピック1年前

令和2年8月24日(月) 20時~23時

場所

コスモクロック 21(よこはまコスモワールド内)

内容 ①5色のライトアップ ②3色のライトアップ

※点灯中は中央の時計表示(クロック部分)が消灯します。

<参考>同時実施(神奈川県・相模原市・藤沢市)

神奈川県:

旧時 ①令和2年7月23日(祝・木) 20時~23時

②令和2年8月24日(月) 20時~23時

場所 神奈川県庁本庁舎

相模原市:

日時 ①令和2年7月23日(祝・木) 19時~22時

②令和2年8月24日(月) 19時~22時

場所 相模原市役所本庁舎本館

藤沢市:

|日時||①令和2年7月23日(祝・木) 日没~22時

②令和2年8月24日(月) 日没~22時

場所 江の島シーキャンドル

※取材については各自治体にご確認ください。



(照明協力:泉陽興業株式会社)



神奈川県





相模原市

藤沢市

◆新市庁舎へようこそ! 東京 2020 オリンピック・パラリンピック関連展示実施中 ※9月7日(月)まで

新市庁舎の全面供用開始に合わせ、「スポーツを通じて横浜を元気に」という想いを込め、1階展示スペースにて東京 2020 オリンピック・パラリンピック関連展示を行っています。

7月 27 日(月) から 8月 24 日(月) までは、モニター(本町通り側)で 1 年前イベント「今、スポーツにできること in 横浜。for Tokyo2020」も放映します。

取材について 事前にオリンピック・パラリンピック推進課までご連絡ください。

\特設ウェブサイト・ツイッター・インスタグラムで情報発信中!∕







アカウント名 @tokyo2020_ykhm



アカウント名 @tokyo2020_yokohama

WEB:東京 2020 大会横浜市ウェブサイト

Twitter:横浜市東京 2020 情報

Instagram:横浜市東京 2020 情報